
UCHWAŁA NR XVIII /119/2025   
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Szczebrzeszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy 
z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) - 
Rada Miejska w Szczebrzeszynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wniesioną przez  Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki Bushido Szczebrzeszyn skargę na działalność 
Burmistrza Szczebrzeszyna uznaje się za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie zawiadomi Skarżącego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8D1E7BB-CDD3-4174-A944-4DEB40B0014C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/119/2025 
Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie 
z dnia 17 lipca 2025 r.  

 

W dniu 02.07.2025r. do Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie wpłynęła skarga 

Stowarzyszenia Sztuk i Sportów Walki Bushido Szczebrzeszyn na działanie Burmistrza 

Szczebrzeszyna, w której Skarżący zakwestionował prawidłowość przeprowadzenia 

procedury konkursowej w zakresie realizacji otwartego konkursu ofert dotyczącego 

profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym, wskazując m.in.  na 

niezgodne z prawem i zasadami gospodarowania środkami publicznymi 

rozdysponowania funduszy gminnych na realizację zadania polegającego na 

prowadzeniu pozaszkolnych zajęć sportowych, które nie zostały ujęte w obowiązującym 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szczebrzeszyn, ani preliminarzu wydatków na rok 

2025 zawartym w Uchwale z dnia 31 grudnia 2024r.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024r., poz. 572 z późn. zm) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza jest Rada Miejska w Szczebrzeszynie.  

W związku z tym, skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

na posiedzeniu Komisji w dniu 10.07.2025r. w którym uczestniczyła m.in. Strona 

Skarżąca w szczegółowy sposób przeprowadziła analizę sprawy, w tym zapoznała się 

z dokumentacją konkursową, stanowiskiem Burmistrza oraz szczegółowymi 

wyjaśnieniami członków Komisji Konkursowej, którą poprosiła o ustosunkowanie się do 

przedstawionych zarzutów na piśmie oraz stanowiskiem Skarżącego. W toku 

postępowania wyjaśniającego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdziła 

naruszenia prawa ani niewłaściwego wydatkowania środków publicznych przez 

Burmistrza Szczebrzeszyna w zakresie objętym skargą. Komisja zgodziła się 

z wyjaśnieniami Burmistrza, z których wynikało, że celem ogłoszonego konkursu było 

wsparcie zadań propagujących zdrowy i trzeźwy styl życia oraz alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego przez dzieci, młodzież i dorosłych. Komisja podziela 

stanowisko Burmistrza, że zadania te mogły, ale nie musiały być realizowane w formie 

zajęć pozalekcyjnych jak podnosi w skardze Skarżący. Komisja podziela stanowisko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8D1E7BB-CDD3-4174-A944-4DEB40B0014C. Uchwalony Strona 1



Burmistrza, że ogłaszając konkurs ofert na realizację powyższego zadania tylko 

i wyłącznie w formie zajęć pozalekcyjnych doszłoby do ograniczenia możliwości złożenia 

ofert przez wszystkie organizacje pozarządowe. W uchwalonym uchwałą nr 

XXXI/391/2023 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zostało 

określone że m.in.. jedną z form realizacji tego programu jest prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. Utrzymywanie, że realizacja tych zajęć może odbywać się tylko 

i wyłącznie w formie zajęć pozalekcyjnych jest błędną interpretacją zapisów 

uchwalonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Określenie „w tym” należy prawidłowo 

rozumieć, że zajęcia pozalekcyjne są jedną z możliwych / dopuszczalnych form, a nie 

koniecznością. Nigdzie w przyjętym GPPiRPA nie ma wykluczenia, że realizacja tego 

zadania może odbywać się w formie zajęć pozaszkolnych. Wspomniane w skardze 

zajęcia sportowe, choć nie zostały bezpośrednio wymienione w preliminarzu GPPiRPA na 

rok 2025 jako oddzielne zadanie, jednak wpisuje się ono w jego cel chociażby poprzez 

wspieranie działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży, promowanie 

zdrowego i aktywnego stylu życia jako formy przeciwdziałania uzależnieniom 

i zachowaniom ryzykownym czy organizowania alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego, które ograniczają ryzyko kontaktu z substancjami psychoaktywnymi. 

Komisja uznała, że procedura konkursowa została przeprowadzona zgodnie  

z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, a zarzuty zawarte  

w skardze nie zostały poparte dowodami wskazującymi na naruszenie prawa. 

W świetle powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się 

nieprawidłowości w działaniu Burmistrza ani naruszenia obowiązujących przepisów 

prawa i uznała skargę na działanie Burmistrza za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8D1E7BB-CDD3-4174-A944-4DEB40B0014C. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII /119/2025   RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


